5+ ISPRO

* Istituto per lo studio, la prevenzione
* e la rete oncologica

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con D.P.G.R.T. n. 177 del 16/12/2016)

e 30 g o3lof 2018

Oggetto: Liquidazione al personale dipendente del’ISPRO degli stipendi al lordo delle ritenute
previdenziali ed erariali per il mese di MARZO 2018 per un importo di EURO 487.332,95.=

Struttura Proponente S.C. Amministrazione, Gestione risorse, Attivita tecniche e Supporto alla
ricerca

Responsabile del procedime
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Eseguibile a norma di Legge dal ‘

Pubblicato a norma di Legge 1l

Inviato al Collegio Sindacale il

IL DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 -
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 177 del
16/12/2016.
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Visti:
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il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e successive
modifiche ed integrazioni;

la Legge Regionale Toscana 28 dicembre 2015, n. 84 avente per oggetto “Riordino dell’assetto istituzionale e
organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

la Legge Regionale Toscana 14 luglio 2016, n. 44 recante “Ulteriori disposizioni in merito al riordino
dell’assetto istituzionale e organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005 e alla
LR. 3/2008;

la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74 che stabilisce che, a seguito dell’assorbimento delle
funzioni dellIstituto toscano tumori (ITT), I'Istituto per lo studio e la prevenzione oncologica assume la
denominazione di Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO);

Richiamato ’art. 100 “Istituzione e natura giuridica” della sopra citata Legge Regionale Toscana n. 40/2005
cosi come modificato dall’art. 13 comma 1 della LR.T. 26/2014 che dispone listituzione del’ESTAR a
decorrere dal 01/10/2014 per lesercizio delle funzioni tecniche amministrative e di supporto delle Aziende
Sanitarie e degli Enti del Servizio Regionale e delle Societa della Salute;

Richiamati altresi i commi 9 e 10 dell’art. 142 quinques della L.RT 40/2005“Disposizioni transitorie in
materia di ESTAV” con cui si dispone rispettivamente che gli ESTAV sono soppressi a decorrere dalla data
del 01/01/2015 e che PESTAR subentra, a decorrere dal 1° gennaio 2015, nei rapporti giuridici attivi e passivi
afferent agli ESTAV in corso alla medesima data;

Dato atto che, in base alla normativa dettata dalla LRT 40/2005 e ss.mm.ii, la funzione di gestione
complessiva di tutte le attivita amministrative connesse al pagamento delle competenze retributive spettanti al
personale delle Aziende sanitarie sono state - con deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 317/2007 -
trasferite agli Ent per i Servizi Tecnico-Amministrativi di Area Vasta (ESTAV) ora Ente di Supporto Tecnico
Amministrativo Regionale (ESTAR);

Dato atto inoltre che la gestione delle competenze retributive del personale ¢ organizzata secondo le modalita
definite nell’ambito degli accordi stipulati con i Comitati Direttivi di Area Vasta e che ESTAR opera
attraverso una struttura organizzativa specificatamente dedicata, tale da costituire un sicuro, preciso e
competente punto di riferimento per le A.S.L./A.O.U.;

Evidenziato che ESTAR, sotto la propria diretta responsabilita e secondo gli standard fissati dalla Delibera
GRT n. 1027/2009 “Approvazione standard di servizio tra ESTAV e Aziende Sanitarie”, effettua nei termini
di legge le attivita di cui all’allegato 3 della predetta delibera regionale, garantendo direttamente il corretto
presidio di tutte le attivita amministrative di propria competenza connesse con il processo di gestione della
funzione di pagamento delle competenze retributive;

Ricordato che ESTAR svolge le suddette funzioni, oltre che per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliero-
Universitarie regionali, anche in favore di questo Istituto e che ISPRO, fin dalla sua costituzione, non & dotato
di professionalita e strutture deputate allo svolgimento di dette attivita;

Precisato che ESTAR effettua le proprie elaborazioni sulla base dei dati rilevanti ai fini economici forniti
dall’Azienda USL Toscana Centro che, in virti di apposita convenzione, garantisce il supporto tecnico-
amministrativo a questo Istituto per la gestione delle risorse umane, stante 'assenza di professionalita e
strutture interne deputate al presidio di dette funzioni;

Ritenuto, pertanto, di prendere atto del prospetto dettagliato delle uscite da liquidare al personale dipendente
di ISPRO per il mese di MARZO 2018, trasmesso da ESTAR, con indicazione dettagliata delle relative
imputazioni di assegni fissi, indennita accessorie, acconto per retribuzione di risultato, quote di produttivita
aggiuntiva e quote per progetti speciali, che, come da allegato di lettera “A” alla presente deliberazione, ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

Ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della normativa vigente;
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Rilevata la legittimita e la congruenza dell’atto con le finalita istituzionali di questo Ente, stante
Iistruttoria effettuata;

Con la sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto di
competenza (ai sensi del D.Lgs. 502/92 e ss.mm. e ii.);

DELIBERA
Per quanto espresso in narrativa:

1) di prendere atto del prospetto trasmesso da ESTAR delle competenze da liquidare al personale
dipendente di ISPRO (euro 487.332,95.=) per stipendi del mese di MARZO 2018, con indicazione
dettagliata delle relative imputazioni ai conti economici del bilancio 2018 di ISPRO di assegni fissi,
indennita accessorie, acconto per retribuzione di risultato, quote di produttivita aggiuntiva e quote per
progetti speciali e, per quanto di competenza, ai fondi per progetti finalizzati che presentano la
necessaria disponibilita che, allegato di lettera “A” alla presente deliberazione ne costituisce parte
integrante e sostanziale

2) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della normativa vigente;

3) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, della Legge
Regionale Toscana n. 40 del 24.08.2005

ANWITARIO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

1) (Dott. Fabrié%?rraro)
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Elenco degli allegati

Allegato “A” Riepilogo uscite mese di MARZO 2018 pagg. 3
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STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE:

S.C. Amministrazione Bilancio e Finanza Azienda USL Toscana Centro;

S.C. Politiche del Personale Azienda USL Toscana Centro;

S.C. Gestione Operativa del Personale Dipendente e Convenzionato Azienda USL Toscana Centro;
S.S. Bilancio, Contabilita e Investimenti ISPRO;

UOS Trattamento Economico — Dipartimento Gestione Servizi al Personale ESTAR;

Settore Risorse Umane e Affari Generali ISPRO.
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ALLDELIB

RIEPILOGO USCITE mese di Marzo 2018

CODICE

1B 02 03 04 09 07
1B 02 06 11 02
1B 02 06 11 02
1B 02 03 05 01
2B 03 01 01

2B 03 01 02

2B 03 01 04
Sopravv.

Sopravv.

3B 09 10 04
3A 02 07 01

3B 0204 13

2B 03 04 05

DESCRIZIONE
Acconti di pensione
Credivi v/dipendenti ( rimborsi vari ai dipendenti -reintroiti stipendi)
Crediti v/dipendenti ( rimborsi vari ai dipendenti - altro)
Debiti verso azienda
Fondo accantonamento incentivazione personale dipendente
Fondo accantonamento indennita accessorie personale dipendente
Fondo accantonamento PROGETTI SPECIALI E PRIORITA' AZIENDALI
Costi stipendi anni precedenti
Costi missioni anni precedenti
Costi Retr.Integrativa anni precedenti
Arretrati esclusivita' anni precedenti
Altri costi annni prec. Docenza
Produtt./Progetti
Arrotondamento passivo
Arrotondamento attivo

Costi per Formazione del personale

Accantonamenti libera professione

COSTI PERSONALE RUOLO SANITARIO

CODICE CONTO

3B 050101
3B 050107 01
3B 05 02 01
3B 05 02 07 01
3B 05 03 01
3B 0503 07 01

3B 05010201
3B 050107 02 01
3B 05 02 02 01
3B 05 02 07 02 01
3B 05 03 02 01
3B 05 03 07 02 01

3B 050102 03
1B 02 06 11 02
3B 05 01 07 02 03
1B 02 06 11 02
3B 05 02 02 03
1B 02 06 11 02
3B 05 02 07 02 03
1B 02 06 11 02
3B 05 03 02 03
1B 02 06 11 02
3B 05 03 07 02 03
1B 02 06 11 02

Autorizzazione n.127/ 2016
Autorizzazione n.../ 2017
Autorizzazione n.../ 2017

3B 0501 03 01
3B 050107 03 01
3B 05 02 03 01
3B 0502 07 03 01
3B 05 03 03 01

DESCRIZIONE

Stipendi al lordo ritenute MEDICI

" " " MEDICI TD

" " " DIRIGENTI

" " " DIRIG.TD

" " " COMPARTO

" " Y COMPARTO TD
Straordinari ed indennita accessorie MEDICI

" " " MEDICI TD

" " " DIRIGENTI

S " " DIRIG.TD

" " " COMPARTO

" " " COMPARTO TD
Indennita di missione MEDICI
Acconto cassa economale MEDICI
Indennita di missione MEDICI TD
Acconto cassa economale MEDICI TD
Indennita di missione DIRIGENTI
Acconto cassa economale DIRIGENTI
Indennita di missione DIRIG.TD
Acconto cassa economale DIRIG.TD
Indennita di missione COMPARTO
Acconto cassa economale COMPARTO
Indennita di missione COMPARTO TD

Acconto cassa economale COMPARTO TD

50,6 *
0 ok
0 ***
Incentivazione alla produttivita MEDICI

" " " MEDICI TD
" ° " DIRIGENTI
" " * DIRIG.TD
" " " COMPARTO
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IMPORTO
0,00
0,00
0,00
0,00

-9,73
254,05
0,00
-209,28
680,07
0***

0,00

72,65
-72,65

0,00

0,00

IMPORTO

118.639,48
0,00
51.285,54
3.485,40
102.038,35
1.783,44

1.122,37
0,00
0,00
0,00

435,88
0,00

417,21
0,00
0,00

49,80
0,00
0,00

1.045,53
0,00
0,00

3.070,58
0,00
2.427,58
191,50
4.752,35



3B 0503 07 03 01

3B 050103 02
3B 050107 03 02
3B 05 02 03 02
3B 05 02 07 03 02
3B 05 03 03 02
3B 05 03 07 03 02

3B 05 01 05 02
3B 0501 07 05 02
3B 05 02 05 02
3B 05 02 07 05 02
3B 0503 05 02
3B 05 03 07 05 02

3B 050102 02
3B 05 01 07 02 02
3B 0502 02 02
3B 05 02 07 02 02
3B 05 03 02 02
3B 05 03 07 02 02

3B 02 02 36 02
3B 02 02 36 02
3B 02 02 36 02
3B 02 02 36 02
3B 02 02 36 02

3B 0501 05 01
3B 05 01 07 05 01
3B 05 02 05 01
3B 05 02 07 05 01
3B 0503 0501
3B 0503 07 05 01

Retr.posizione

Retr.art. 39

Premio produttivita

Retribuzione integrativa

" " "

Spese x attivita di docenza

COSTI PERSONALE RUOLO TECNICO

CODICE CONTO

3B 07 01 01
3B 07 01 07 01
3B 07 02 01
3B 07 02 07 01

3B 07 01 02 01
3B 07 0107 02 01
3B 07 02 02 01
3B 07 02 07 02 01

3B 07 010203
1B 02 06 11 02
3B 07 01 07 02 03
1B 02 06 11 02
3B 07 02 02 03
1B 02 06 11 02
3B 07 02 07 02 03
1B 02 06 11 02

3B 07 0103 01
3B 07 0107 03 01
3B 07 02 03 01
3B 07 02 07 03 01

3B 07 0103 02
3B 07 0107 03 02
3B 07 02 03 02
3B 07 02 07 03 02

3B 07 01 0502
3B 07 0107 05 02
3B 07 02 05 02
3B 07 02 07 05 02

DESCRIZIONE

Stipendi al lordo ritenute

ALLDELIB

Straordinario e indennita accessorie

" " "

Indennita di missione
Acconto cassa economale
Indennita di missione
Acconto cassa economale
Indennita di missione
Acconto cassa economale
Indennita di missione
Acconto cassa economale

Incentivazione alla produttivita

Retr.posizione

Premio produttivita

" n "
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COMPARTO TD

MEDICI

MEDICI TD
DIRIGENTI
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD

MEDICI

MEDICI TD
DIRIGENTI
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD

MEDICI

MEDICI TD
DIRIGENTI
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD

MEDICI

MEDICI TD
DIRIGENTI
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD

MEDICI

MEDICI TD
DIRIGENTI
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO
COMPARTO TD
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

84,00

43.402,30
0,00
12.283,83
23,31
23.109,30
107,68

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

20.268,47
0,00
1.382,00
0,00
140,52
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

IMPORTO

0,00
0,00
9.963,49
1.930,92

0,00
0,00
68,18
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
464,59
0,00

0,00
0,00
1.380,91
229,40

0,00
0,00
0,00
0,00
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3B 07 01 02 02
3B 07 01 07 02 02
3B 07 02 02 02
3B 07 02 07 02 02

3B 07 01 05 01
3B 07 0107 05 01
3B 07 02 05 01
3B 07 02 07 05 01

3B 02 02 22
3B 02 02 22
3B 02 02 22
3B 02 02 22

ALLDELIB

Retribuzione integrativa

" " "
" " "

" " "

Spese x attivita di docenza

" " "
" " "

Compensi x att.lib.prof.li, varie c/lll, sper.farmaco

COSTI PERSONALE RUOLO AMMINISTRATIVO

CODICE CONTO

3B 08 01 01
3B 08 01 07 01
3B 08 02 01
3B 08 02 07 01

3B 08 01 02 01
3B 08 01 07 02 01
3B 08 02 02 01
3B 08 02 07 02 01

3B 08 01 02 03
1B 02 06 11 02
3B 08 01 07 02 03
1B 02 06 11 02
3B 08 02 02 03
1B 02 06 11 02
3B 08 02 07 02 03

3B 08010301
3B 08 01 07 03 01
3B 08 02 03 01
3B 08 02 07 03 01

3B 08 01 03 02
3B 08 01 07 03 02
3B 08 02 03 02
3B 08 02 07 03 02

3B 08 01 05 02
3B 08 01 07 05 02
3B 08 02 05 02
3B 08 02 07 05 02

3B 08 01 02 02
3B 08 01 07 02 02
3B 08 02 02 02
3B 08 02 07 02 02

3B 08 01 05 01
3B 08 01 07 05 01
3B 08 02 05 01
3B 08 02 07 05 01

3B 02 02 22
3B 02 02 22
3B 02 02 22
3B 0202 22

3B 02 02 17

DESCRIZIONE

Stipendi al lordo ritenute

Straordinario e indennita accessorie

" " "

Indennita missione
Acconto cassa economale
Indennita missione
Acconto cassa economale
Indennita missione
Acconto cassa economale
Indennita missione
Acconto cassa economale

Incentivazione alla produttivita

Premio produttivita

Retribuzione integrativa

Spese x attivita di docenza

" "
n " "

Compensi x att.lib.prof.li, varie ¢/Ill, sper. farmaco

" " "

O

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO
COMPARTO TD
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

CONTRATTI LAV.AUTONOMO MANSIONI SANITARIE

CREDITO DL 66/2014art.1 a tempo indeterm.
CREDITO DL 66/2014art.1 a tempo determ.

Pagina 3

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

IMPORTO

10.069,77
3.356,59
45.390,99
3.420,31

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

574,50
191,50
1.851,49
84,00

1.365,27
56,05
6.183,41
143,06

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.195,94
3.924,60

226,45
487.332,95



